pengaruh dan
campur tangan dari kekuasaan lain, yang kedua,
bahwa hubungan kekuasaan kehakiman dengan
lembaga lain atau alat perlengkapan lain lebih
merepresentasikan adanya asas separation of
power atau pemisahan kekuasaan daripada masuk
dalam definisi pembagian kekuasaan sehingga

27 1701 (UK), 12&13 William III c.2
28 US Constitution, Art III

tetap ada satu kaitan dan tidak sepenuhnya terlepas
dengan adanya mekanisme check and balance
sebagai sarana pengawasan kekuasaan.29

Bagir Manan dalam penjelasannya tentang
Penjelasan UUD 1945 sebelum perubahan,
Konstitusi RIS, dan UUD 1945 disebut “terlepas
dari pengaruh kekuasaan eksekutif”.